
 
ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23.06.2020                                  г. Енисейск                                        № 57-487 
  

 

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета депутатов от 

16.08.2005 №7-27  «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках 

уплаты за землю» 

 

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 3 Налогового Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский  

городской Совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести  изменения в Решение  Енисейского  городского Совета     депутатов 

от  16.08.2005   №7-27  «О ставках  земельного  налога за земли  всех  категорий  и 

сроках уплаты за землю» следующие изменения: 

дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания: 

«2.1.2.  В размере 1,0  процента в отношении земельных участков 

предоставленных для: 

1) розничной торговли прочими товарами в специализированных магазинах; 

2) деятельности автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозке; 

3) вспомогательной деятельности, связанной с воздушным и космическим 

транспортом.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Енисейск-Плюс» и применяется  к правоотношениям, возникшим с 1 января 

2020 года. 

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету и налоговой политике. 
 

 

Исполняющий обязанности 

председателя городского                           

Совета депутатов  

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


